Beschreibung
Das RB 4700-D Regelgerät ist einsetzbar für alle Aufgaben der Gasversorgung in
Übergabe- und Ortsnetzstationen, sowie für Gewerbe und Industrieanlagen.
Der RB 4700-D ist ein indirekt wirkendes Gasdruckregelgerät mit optional
einbaubarem Sicherheitsabsperrventil. Das Steuerreglersystem ermöglicht eine
hohe Genauigkeit des Ausgangsdruckes innerhalb der Regelgruppe bei gleichzeitig
großer Leistung. Die Einheit wird durch einen Feinfilter vor Verschmutzung geschützt.
Die Vorstufe wird automatisch angepasst und erlaubt hohe Genauigkeit auch bei

RB 4700-D mit SAV
Angaben bei der Bestellung:
	» Typenbezeichnung Regelgerät
	» Typenbezeichnung SAV
	» min & max Eingangsdruck
	» Ausgangsdruck Einstellwert
	» SAV oben Einstellwert
	» SAV unten Einstellwert
	» Nennweite und Anschlussgröße
	» Optionen
Installationsbeispiel mit Regelgerät und integriertem SAV
Stellantrieb ø 150 Stellantrieb ø 90
INSTALLATION
1	 Eingangsschieber
2	 Druckdifferenz Anzeigegerät
3	 Filter
4	 Eingangsdruck Manometer
5	 Gasdruckregelgerät
6	 Steuerregler
9	 Messleitung SAV
10	 Rückführleitung Stellantrieb
11	 Messleitung Steuerregler
12	 Ausgangsdruck Manometer
13	 Entspannungsleitung
14	 Ausgangsschieber
17	 Steuerdruckleitung
19	 Sicherheitsabblaseventil (optional)
21	 Eingangsdruck zum Steuerregler
23	 Sicherheitsabsperrventil
15 1
15 1 2 3 4 22 8 17 18 21 7 6 5 17 11 10 16 12 19 14 20
2 3 4
21
6 17 10 16 11 12 19 14 20
13
9
23
5
DNu
DN
e
+ 4xDNu + 2xDNu
7xDNu
13
9
8
23
DNu
DN
e
+ 4xDNu + 2xDNu
7xDNu
340-099-4042 AGR RB4700 Brochure DUS.AGR.DE.024.AA
09.23
© 2023 Dresser Utility Solutions GmbH – All rights reserved. Dresser Utility
Solutions reserves the right to make changes in specifications and features
shown herein, or discontinue the product described at any time without notice
or obligation. Contact your Dresser Utility Solutions representative for the most
current information. The Dresser Logo and all Trademarks containing the term
“Dresser” are the property of Dresser, LLC, a subsidiary of Baker Hughes.
Actaris™ is a trademark owned by Itron, Inc. and used under license.
Dresser Utility Solutions GmbH
Hardeckstr. 2
76185 Karlsruhe
T: +49 (0)721 / 5981 - 100